
COPIA

NUMERO DATA
158 29/11/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Scorrimento Graduatoria Bando De Minimis " Contributi A Favore Delle Attività Produttive Di Sarroch Per 
La Competitività Economica E Sostenibile"

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 15:00, in modalità 

videoconferenza regolarmente convocati all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. DESSI' ANGELO SINDACO Si

2. MELONI BIANCAROSA VICESINDACO Si

3. SCANO REBECCA ASSESSORE Si

4. TOLU LUCA ASSESSORE Si

5. RUSSO UMBERTO ASSESSORE Si

6. CASCHILI ANDREA ASSESSORE Si

Presiede il sig. UMBERTO  RUSSO nella sua qualità di ASSESSORE da remoto.

Partecipa alla seduta ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa MARCELLA TROPIA, Segretario 

Comunale da remoto.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri 
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato 
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' 
contabile.

Si attesta la coerenza del capitolo indicato (14012003) e la corrispondenza dello stanziamento col bilancio 
2024/2026 annualità 2024

Sarroch, 29/11/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT  Area Finanziaria e Tributi

MONNI GIUSEPPE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:

• il D.lgs. 267/2000;

• il D.lgs. 118/2011;

• gli articoli 107 e 109 comma 2 del T.U.E.L. sulle attribuzioni dei Responsabili dei servizi;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

• il regolamento comunale di contabilità;

• il decreto del Sindaco n. 4/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa;

PREMESSO CHE:

• con Deliberazione n. 70 del 28/06/2024 avente ad oggetto: “Approvazione criteri e atto di indirizzo 
per avviso pubblico finalizzato alla concessione di contributi in regime di De Minimis” la Giunta 
Comunale ha dato indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa di avviare la procedura di 
indizione di un avviso pubblico per l’attivazione del programma di intervento in ambito “De 
Minimis”;

• con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 1228 del 02/07/2024 è stato 
approvato l’avviso pubblico per la concessione di “CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE DI SARROCH PER LA COMPETITIVITÀ ECONOMICA E SOSTENIBILE”;

• a seguito della procedura di selezione, è stata predisposta una graduatoria che distingue i 
beneficiari ammessi e finanziati da quelli ammessi ma non finanziati per insufficienza delle risorse 
disponibili al momento;

• con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 2150 DEL 13/11/2024 è stata 
approvata la graduatoria degli ammessi a finanziamento di cui all’avviso pubblico per la 
concessione di “CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DI SARROCH PER LA 
COMPETITIVITÀ ECONOMICA E SOSTENIBILE;

• Il Consiglio Comunale, riconoscendo l’importanza di ampliare le opportunità di accesso alle 
agevolazioni per le imprese locali, con deliberazione n. 32 del 18/11/2024, ha ritenuto opportuno 
adottare una VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026, AI SENSI DELL’ART. 
175, COMMA 1 e 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 destinando ulteriori risorse al finanziamento di tale 
bando;

CONSIDERATO CHE:

• È prioritario per l’Amministrazione Comunale supportare le imprese locali per favorire la crescita 
economica, la creazione di posti di lavoro e la resilienza del territorio;

• La variazione di bilancio consente di ampliare la platea dei beneficiari scorrendo la graduatoria 
esistente e finanziando, in ordine di posizione, i soggetti precedentemente esclusi per mancanza 
di risorse;



• Tale intervento si pone in linea con gli obiettivi strategici dell’Amministrazione Comunale volti a 
promuovere lo sviluppo economico locale;

DATO ATTO CHE:

• Gli uffici competenti hanno confermato la disponibilità delle risorse necessarie a finanziare i 
beneficiari secondo la graduatoria esistente;

• Lo scorrimento della graduatoria è conforme ai criteri previsti dal bando e garantisce la 
trasparenza e la parità di trattamento tra i partecipanti;

• che le risorse che ammontano a 757.562,96 € sono disponibili sul capitolo 14012003 del bilancio 
per l'esercizio in corso;

ACQUISITI a pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA

1. DI DARE INDIRIZZI al Responsabile perchè proceda allo scorrimento della graduatoria dei beneficiari 
ammessi ma non finanziati per mancanza di risorse sul bando “De minimis” del Comune di Sarroch, 
utilizzando le risorse aggiuntive stanziate con la recente variazione di bilancio;

2. DI INCARICARE gli uffici competenti di procedere con le verifiche e gli adempimenti necessari per 
l’assegnazione delle risorse ai soggetti beneficiari in ordine di graduatoria, garantendo il rispetto dei 
tempi e delle modalità previste dal bando;

3. DI CONFERMARE che l’intervento si inquadra tra le priorità strategiche dell’Amministrazione 
Comunale, a supporto dello sviluppo economico locale e del tessuto produttivo del territorio;

4. DI DARE ATTO che gli uffici competenti dovranno garantire il corretto utilizzo del Registro Nazionale 
Aiuti in fase di concessione ai sensi del richiamato D.M. n. 115/2017 e s.m.i. artt. 8, 9 e, con 
riferimento alle variazioni di cui all’art. 9 commi 6 e 8;

5. DI DARE ATTO che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in 
parte narrativa.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la 
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

L'  ASSESSORE
RUSSO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

 Il  SEGRETARIO COMUNALE
MARCELLA TROPIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

                  


